
                                                                        

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

 

 

62020 Belforte del Chienti - Piazza Umberto I, 13 - Tel. e Fax  0733 951010 – 951011 –  

e-mail: poliziamunicipale@belforte.sinp.net-  PEC: comune.belforte.mc@legalmail.it   

 -   P.I. 00269440434 

 

Ordinanza n. 1906 

PROT. N.3939 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL CENTRO STORICO (VIA 

LEOPARDI, PIAZZA UMBERTO I, PIAZZA VITTORIO EMANUELE II) DAL GIORNO 10 

LUGLIO 2020 AL GIORNO 31 AGOSTO 2020 DALLE ORE 19:00 ALLE ORE 24:00. 
 

      

 

IL SINDACO 

 
 

   

PRESO ATTO che durante il periodo estivo vi è una maggiore affluenza lungo le vie e piazze del Centro 

Storico di turisti, persone adulte e bambini, che vi passeggiano e giocano; 
 

CONSIDERATO che nel perido estivo il Centro Storico è interessato da manifestazioni e festeggiamenti 

popolari, nelle quali come consuetudine vi è un notevole afflusso di persone; 
 

CONSIDERATO che per un corretto e sicuro svolgimento delle eventuali manifestazioni, nonché per  

garantire la sicurezza dei pedoni è necessario apportare modifiche alla circolazione nelle vie interessate; 
 

RITENUTO doveroso adottare tutti i provvedimenti necessari per garantire la sicurezza e l’incolumità 

pubblica;                                                                                                              
                                                                        

VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il D.P.R. n. 495/1992 ad oggetto: regolamento di attuazione del nuovo codice della strada; 
 

 

 

ORDINA 
 

 

Per i motivi di cui in premessa: 

 
 

 Dal giorno 10 LUGLIO 2020 al giorno 31 AGOSTO 2020 dalle ore 19:00 alle ore 24:00 

l’interdizione al transito veicolare in Via Leopardi, Piazza Umberto I, Piazza Vittorio Emanuele II 

 

 
 

DISPONE 
 

- che il personale del Comune  provveda all’apposizione della segnaletica ed al successivo ritiro; 
 

- che la presente ordinanza non si applica ai mezzi di soccorso, alle forze di polizia ed autorizzati; 
 

- che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Comando Polizia Locale Unione Montana dei Monti Azzurri; 

 Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti (MC); 

 Prefettura di Macerata. 
 

 

Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza, chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

mailto:comune.belforte.mc@legalmail.it


                                                                        

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

 

62020 Belforte del Chienti - Piazza Umberto I, 13 - Tel. e Fax  0733 951010 – 951011 –  

e-mail: poliziamunicipale@belforte.sinp.net-  PEC: comune.belforte.mc@legalmail.it   

 -   P.I. 00269440434 

 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 

il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 
 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 

60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 

285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento di esecuzione del codice della 

strada. 

 

 

 

 

Belforte del Chienti, lì  08 luglio 2020                                                                                                   

 

 

              IL SINDACO 

Dott. Ing. Alessio Vita  

mailto:comune.belforte.mc@legalmail.it

